
Návrh obecního znaku 
 

Naše obec, jako jedna z mála měst a obcí ČR, nemá svůj obecní znak. 

Proces spojený s možností užívání obecního znaku není jednoduchý. Prostřednictvím společnosti 

ALERION s.r.o. jsme proto požádali heraldika PhDr. Zdeňka Kubíka o zpracování návrhu znaku obce.  

Znak, který schválí zastupitelstvo obce, bude předán k připomínkování státním institucím a následně jej 

musí schválit parlamentní komise. 

Nyní Vám předkládáme dva návrhy obecního znaku, Vámi preferovaný návrh můžete podpořit 

prostřednictvím zastupitelů obce, či osobní účastí při jeho schválení na příštím zastupitelstvu obce.           

 

Stručný ikonografický význam figur znaku: 
- Kříž (tzv. tlapatý) je tzv. mluvícím znamením Cerekvičky (tj. "malá církev/malý kostelík", z řeckého 

"kyriaké"= dům/shromáždění Páně/Krista/křesťanů), připomínkou středověkého založení.  

- Vlnité břevno (tj. vodorovný vlnitý pruh) jasně evokuje Rosický potok.  

- Lilie nebo variantě hvězda představuje typický (nejčastější) mariánský atribut, dle zasvěcení rosické kaple 

Panny Marie. 

Tinktury (stříbrná/bílá, červená, modrá a zlatá/žlutá) jsou převzaty ze znaků Čech a Moravy, neboť obec leží 

nedaleko zemské hranice (geomorfologicky v rámci Česko-moravské subprovincie). 

- Modrá je též barvou  zdejších rybníků a mariánskou (víry) 

- Červená barvou bývalé jihlavské vrchnosti,  královskou i oběti (charity aj.) 
 

 



A)                                                 B) 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


